politik Krahf. Anton Orpelik.
In Budapesta la A. V. Golber-
ger. Skotcin Horvat. Iuliu Ho-
pold (VII Emsébet-körút)
Prețul inserțiilor: o serie
garment pe o coloană 10 bani
pentru o publicare. Publicări
mai dese după tarife și invo.
la. — RECLAME pe pagină
8-a o serie 30 bani.

Nr. 14.

Brașov, Miercuri 20 Ianuarie (2 Februarie)

1910.

Bilanțul.

Un articol, care, durere nici acum nu-
— târziu.

(C. M.) La orice sfârșit de luptă se face o socoteală, un bilanț, care se soldează cu înfrângere sau biruință, după pozițiile câștigate sau pierdute, după numărul morților și răniților... ceea ce se face la fiecare sfârșit de an cu orice întreprindere.

50 bani (plus 5 bani porto-postal) pentru România 3 lei.

„Romana“ se poate procura de la tipografia A. Mureșianu, Brașov.

Publicațiune.

Pentru darea în întreprindere a lucrărilor de canalizare dela școlile centrale gr. or. române din Brașov se va ține Sâmbătă în 6/19 Februarie 1910 la 4 oare după amiază în cancelaria Eforiei licitațiune cu ofertă închise.

Planurile și condițiunile să poată vedea în cancelaria Eforiei școlare în fiecare zi de lucru în oarele de birou dela 9—12 a. m. și dela 3—6 p. m.

Oferenții își vor înainta ofertele lor închise și provăzute cu un vadiu de 10% până cel mai târziu în 6/19 Februarie 1910 la 4 oare p. m. Ofertele înaintate mai târziu și supraofertele nu se iau în conziderare.

Brașov, în 9/22 Ian. 1910

Eforia școlilor centrale gr. or. rom. Brașov. (3—5)

Picături de stomac BRADY: